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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMT '

Nr. / fﬁ é Prot. Tirang, mé / }2 a5 2023

VENDIM

Nr. 38 dqae l8 05 2023

MBI MIRATIMIN E STUDENTEVE TE CIKLIT Tk DYTE T# STUDIMEVE QE
PERJASHTOHEN 50% NGA TARIFA E SHKOLLIMIT,
PER VITIN
AKADEMIK 2022-2023, Ni. UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 49 t& Ligjit nr, 80/2015, “Pér Arsimin e Larté¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet ¢ Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, &8 VKM nr. 780 dt. 26.12.2018
“Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret pér ulje t& tarifés vjetore t&
studimeve né programet e ciklit t& dyt& t& studimeve, né IAL Publike”,Vendimi nr. 55 daté
30.11.2022”Pér miratimin e dokumentacionit , pér pérfitimin e bursés ose té pérjashtimit nga
tarifa e shkollimit p&r studentét e ciit t& paré dhe pérjashtimin nga tarifa e shkollimit 50% pé&r
studentét e ciklit t& dyt& , p&r vitin akademik 2022-2023”, Relacionin e komisionit t& shqyrtimit
t& dokumentacionit nr. 246/3 daté 04.05.2023, nr,246/4 daté 19.05.2023, Bordi i Administrimit
né mbledhjen e tij t& datés 29 .05.2023,

VENDOSI:

1. T& miratoj& listén shtesé t& studentéve q& ndjekin studimet né ciklin e dyté t&€ studimeve,
program i par&, n& Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe plotésojné kriteret 2,3,4 pér tu
pérjashtuar 50% nga tarifa e shkollimit, p&r vitin akademik 2022-2023, shtojca 1,2,3
bashkéngjitur,

2. Ky vendim d&rgohet né MAS bashké mé listén e studentdve t& ciklit t& dyté, program i
paré gé pérjashtohen 50% nga tarifa e shkollimit , pér vitin akademik 2022-2023.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi Administratori dhe Drejtoria e Financés dhe
Buxhetit né Universitetin e Sporteve t& Tiranés.

Eﬁj‘né\faqen é8¢.ust.edu.al dhe tek
AN

., N

"B ADMINISTRIMIT

,.:_\

4, Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe pub;
tragparenca. &>
KRYETAR I B!

1L

Es
N *-‘U

é'\ LAY

- ‘.\.((, o
Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35‘5/(2226%52({ .mqst‘:/gﬁiﬁgl, contact@ust.edu.al

—



Shtojca 1

Lista e studentéve g& ndjekin studimet né ciklin e dyté t& studimeve, program i paré né

Uuniversitetin e Sporteve t& Tirangs dhe plotésojné kriteret pér tu pérjashtuar 50% nga tarifa e
shkollimit , p&r vitin akademik 2022-2023.

Kriteri Nr. 2 Student gé vjen nga shtresa sociale ;: Stedent fémijé té personave /familjes me
aftési té kufizuar , té vértetuar me Vendim t€¢ KMC-A pér puné , familjet e té cileve
trajtohen/pérfitojné nga Ligji nr 9355 daté 10.03.2015 . Pér ndihmén dhe shérbimet
shoqgérore té ndryshuar , ndihmén ekonomike té plot&¢ apo té pjesshme nga njésité
vetéqgeverisjes vendore .

S g = Efekti
Nr. Emér g~ 86 2| Pérfituesi | Financiar i
Nr | matrikullimi Mbiemér & & pérjashtimit | pérjashtimit
MEFSH-
1 | EF813B110102 FSHL | B 1 Po
Shtojca 2
Kriteri Nr. 3 Student g€ vjen nga shtresa sociale : Studentet q€ familjet e t€ cileve
trajtohen/pérfitojné ndihmé ekonomike t& ploté apo t& pjesshme nga njésité bazé té
vetqgeverisjes vendore .
= g . Efekti
Nr. Emér 2 - = | Pérfituesi | Financiari
Nr | matrikullimi Mbiemér = & pérjashtimit | pérjashtimit
MEFAP-
1 | EF813G100033 | M.C FSHL | G 2 Po 34.980
EF813B110131 | L.G FSH | MEFSH-
2 B 1 Po 52.500
EF813G100136 FSH | MEFAP-
3] G 2 Po 34.980
122.460

Shtojca 3
Kriteri Nr, 4 Student q& vjen nga shtresa sociale : Studentet deri né moshén 25 vjee qé
kané vértetim pér njérin nga prindérit, pasi prindéri tjetér éshté ndaré nga jeta,té
ardhurat vjetore té familjes t&€ pamjaftueshme pér pérballimin e kostos sé€ studimeve.

:‘j § = efekti
nr, Emér g &= ‘&| pérfitues i financiar i
nr | matrikullimi Mbiemér & B pérjashtimit | pérjashtimit
A.N
1| EF813B110141 FSHL 1 Po 52.500
52.500
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